

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		
					Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	000013844	AÇO BARRA 12.5 MM 12 METROS	Consumo	3	144.3000	500.0000	72.150.0000
		Especificação: AÇO BARRA 12.5 MM 12 METROS					
0002	000013845	AÇO BARRA 4.2 MM 12 METROS	Consumo	3	24.3000	500.0000	12.150.0000
		Especificação: AÇO BARRA 4.2 MM 12 METROS					
0003	000016944	AÇO BARRA 05 MM 12 METROS CA-60	Consumo	3	29.9500	400.0000	11.980.0000
		Especificação: AÇO BARRA 05 MM 12 METROS CA-60					
0004	000013846	AÇO BARRA 6.3 MM 12 METROS	Consumo	3	40.2833	500.0000	20.141.6500
		Especificação: AÇO BARRA 6.3 MM 12 METROS					
0005	000013847	AÇO BARRA 8.0 MM 12 METROS	Consumo	3	60.3000	500.0000	30.150.0000
		Especificação: AÇO BARRA 8.0 MM 12 METROS					
0006	000014716	Adaptador com flange PVCA 20 mm para Caixa D'água	Consumo	3	13.9500	300.0000	4.185.0000
		Especificação: Adaptador com flange PVCA 20 mm para Caixa D'água					
0007	000014717	Adaptador com flange PVCA 25 mm para Caixa D'água	Consumo	3	21.9333	300.0000	6.579.9900
		Especificação: Adaptador com flange PVCA 25 mm para Caixa D'água					
0008	000014718	Adaptador com flange PVCA 32 mm	Consumo	3	22.9500	250.0000	5.737.5000
		Especificação: Adaptador com flange PVCA 32 mm					
0009	000014719	Adaptador com flange PVCA 40 mm	Consumo	3	24.9500	200.0000	4.990.0000
		Especificação: Adaptador com flange PVCA 40 mm					
0010	000013850	ADAPTADOR COM FLANGE PVCA 50MM	Consumo	3	26.2933	300.0000	7.887.9900
		Especificação: ADAPTADOR COM FLANGE PVCA 50MM					
0011	000002256	ADAPTADOR 20 MM PARA CAIXA DAGUA	Consumo	3	3.9600	300.0000	1.188.0000
		Especificação: ADAPTADOR 20 MM PARA CAIXA DAGUA					
0012	000014232	ADAPTADOR 25 X 3/4 SOLD.	Consumo	3	5.9600	300.0000	1.788.0000
		Especificação: ADAPTADOR 25 X 3/4 SOLD.					
0013	000014233	ADAPTADOR 32 X 1 SOLD.	Consumo	3	6.9500	300.0000	2.085.0000
		Especificação: ADAPTADOR 32 X 1 SOLD.					
0014	000013854	ADAPTADOR CURTO 40MM	Consumo	3	7.9500	250.0000	1.987.5000
		Especificação: ADAPTADOR CURTO 40MM					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0015	000013855	ADAPTADOR CURTO 50MM	Consumo	3	8.9500	250.0000	2.237.5000
		Especificação: ADAPTADOR CURTO 50MM					
0016	000013856	ADAPTADOR CURTO 60MM	Consumo	3	16.9500	200.0000	3.390.0000
		Especificação: ADAPTADOR CURTO 60MM					
0017	000014721	Adaptador em "T" para tomada elétrica	Consumo	3	6.9500	250.0000	1.737.5000
		Especificação: Adaptador em "T" para tomada elétrica					
0018	000013858	ADAPTADOR 40MM P/ VALVULA DE LAVATORIO PVC	Consumo	3	15.9500	200.0000	3.190.0000
		Especificação: ADAPTADOR 40MM P/ VALVULA DE LAVATORIO PVC					
0019	000013859	ADESIVO PLASTICO 175G	Consumo	3	17.9333	300.0000	5.379.9900
		Especificação: ADESIVO PLASTICO 175G					
0020	000013860	ADESIVO PLASTICO 75G BISNAGA	Consumo	3	7.9167	250.0000	1.979.1750
		Especificação: ADESIVO PLASTICO 75G BISNAGA					
0021	000016945	ADESIVO PLASTICO DE 17 GRAMAS	Consumo	3	4.9500	200.0000	990.0000
		Especificação: ADESIVO PLASTICO DE 17 GRAMAS					
0022	000016946	ADAPTADOR POLIETILENO DE 1/2	Consumo	3	4.6000	150.0000	690.0000
		Especificação: ADAPTADOR POLIETILENO DE 1/2					
0023	000013862	ALICATE PRESSAO 10 POLEGADAS	Consumo	3	69.9500	30.0000	2.098.5000
		Especificação: ALICATE PRESSAO 10 POLEGADAS					
0024	000013864	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS COM PROTEÇÃO 1000V	Consumo	3	48.9500	10.0000	489.5000
		Especificação: ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS COM PROTEÇÃO 1000V					
0025	000016947	ALICATE 10 50 CM	Consumo	3	69.9500	35.0000	2.448.2500
		Especificação: ALICATE 10 50 CM					
0026	000004796	ARAME FARPADO 500 MTS	Consumo	3	692.3333	70.0000	48.463.3310
		Especificação: ARAME FARPADO 500 MTS					
0027	000010190	ARAME FARPADO 250	Consumo	3	343.6667	70.0000	24.056.6690
		Especificação: ARAME FARPADO 250					
0028	000016948	ARAME LISO PARA CERCA DE 1000 METROS	Consumo	3	851.6667	70.0000	59.616.6690
		Especificação: ARAME LISO PARA CERCA DE 1000 METROS					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0029	000013865	ARAME GALVANIZADO 14 BWG 2,10MM	Consumo	3	39.9500	100.0000	3.995.0000
		Especificação: ARAME GALVANIZADO 14 BWG 2,10MM					
0030	000013866	ARAME GALVANIZADO 16BWG 1,65MM	Consumo	3	36.9500	50.0000	1.847.5000
		Especificação: ARAME GALVANIZADO 16BWG 1,65MM					
0031	000013870	ARAME RECOZIDO BWG 18 TRANÇADO 1KG	Consumo	3	32.9500	150.0000	4.942.5000
		Especificação: ARAME RECOZIDO BWG 18 TRANÇADO 1KG					
0032	000016949	ARANDELA 30 CMM	Consumo	3	26.9500	100.0000	2.695.0000
		Especificação: ARANDELA 30 CMM					
0033	000014245	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12.	Consumo	3	40.3000	30.0000	1.209.0000
		Especificação: ARCO DE SERRA REGULAVEL 12.					
0034	000016950	ARRUELA 3/4	Consumo	3	0.8833	200.0000	176.6600
		Especificação: ARRUELA 3/4					
0035	000006394	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	Consumo	3	0.8833	200.0000	176.6600
		Especificação: ARRUELA LISA ZINCADA 3/8					
0036	000006150	ARRUELA ENCOSTO	Consumo	3	0.8833	50.0000	44.1650
		Especificação: ARRUELA ENCOSTO					
0037	000016951	ARRUELA LISA GALVONIZADA	Consumo	3	0.8833	300.0000	264.9900
		Especificação: ARRUELA LISA GALVONIZADA					
0038	000014723	Areia Comum de Reboco m3	Consumo	3	121.0000	320.0000	38.720.0000
		Especificação: Areia Comum de Reboco m3					
0039	000013872	AREIA LAVADA	Consumo	3	123.0000	300.0000	36.900.0000
		Especificação: AREIA LAVADA					
0040	000013873	ARGAMASSA AC1 20KG	Consumo	3	24.3000	200.0000	4.860.0000
		Especificação: ARGAMASSA AC1 20KG					
0041	000013874	ARGAMASSA AC2 20 KG	Consumo	3	30.3000	150.0000	4.545.0000
		Especificação: ARGAMASSA AC2 20 KG					
0042	000014247	ARMARIO PARA BANHEIROS SIMPLES COMUM.	Consumo	3	69.3000	25.0000	1.732.5000
		Especificação: ARMARIO PARA BANHEIROS SIMPLES COMUM.					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0043	000010193	ASSENTO SANITÁRIO	Consumo	3	69.6333	50.0000	3.481.6650
Especificação: ASSENTO SANITÁRIO							
0044	000016952	ABRACADEIRA DE FERRO DE 2 POLEGADAS	Consumo	3	2.6000	200.0000	520.0000
Especificação: ABRACADEIRA DE FERRO DE 2 POLEGADAS							
0045	000016953	ABRACADEIRA TIPO U DE 3/4	Consumo	3	2.6000	150.0000	390.0000
Especificação: ABRACADEIRA TIPO U DE 3/4							
0046	000009202	ABRACADEIRA UM E MEIO	Consumo	3	2.6000	120.0000	312.0000
Especificação: ABRACADEIRA UM E MEIO							
0047	000016954	ABRACADERIA DE NAYLON 200 MM X 2,5	Consumo	3	2.6000	50.0000	130.0000
Especificação: ABRACADERIA DE NAYLON 200 MM X 2,5							
0048	000016955	Abraçadeira de nylon 380mmx4,8	Consumo	3	2.6000	20.0000	52.0000
Especificação: Abraçadeira de nylon 380mmx4,8							
0049	000016956	AGUARRAZ DE 01 LITRO	Consumo	3	25.1333	150.0000	3.769.9950
Especificação: AGUARRAZ DE 01 LITRO							
0050	000001391	ANEL DE VEDAÇÃO	Consumo	3	14.1333	30.0000	423.9990
Especificação: ANEL DE VEDAÇÃO							
0051	000016957	APAGADOR 2SS INTERNO	Consumo	3	18.9500	50.0000	947.5000
Especificação: APAGADOR 2SS INTERNO							
0052	000016958	BARRA ROSCAVEL 3/8	Consumo	3	17.3000	100.0000	1.730.0000
Especificação: BARRA ROSCAVEL 3/8							
0053	000014248	BISNAGA CORES VARIADAS	Consumo	3	7.1333	150.0000	1.069.9950
Especificação: BISNAGA CORES VARIADAS							
0054	000013877	BASCULANTE 50X50	Consumo	3	79.9400	40.0000	3.197.6000
Especificação: BASCULANTE 50X50							
0055	000014726	Basculante de Metalon 60x80	Consumo	3	83.3000	40.0000	3.332.0000
Especificação: Basculante de Metalon 60x80							
0056	000004811	BOIA CX DAGUA 1/2	Consumo	3	15.3000	50.0000	765.0000
Especificação: BOIA CX DAGUA 1/2							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0057	000014254	BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4. Especificação: BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4.	Consumo	3	16.3000	50.0000	815.0000
0058	000016959	BROCA PARA MADEIRA 06 MM Especificação: BROCA PARA MADEIRA 06 MM	Consumo	3	17.0667	35.0000	597.3345
0059	000014727	Broca para madeira de 08 mm Especificação: Broca para madeira de 08 mm	Consumo	3	16.3000	35.0000	570.5000
0060	000016960	BROCA PARA MADEIRA DE 10 MM Especificação: BROCA PARA MADEIRA DE 10 MM	Consumo	3	19.1333	35.0000	669.6655
0061	000016961	BROCA PARA MADEIRA DE 12 MM Especificação: BROCA PARA MADEIRA DE 12 MM	Consumo	3	22.9433	35.0000	803.0155
0062	000016962	BROCA PARA MADEIRA DE 16 MM Especificação: BROCA PARA MADEIRA DE 16 MM	Consumo	3	25.3000	35.0000	885.5000
0063	000016963	BROCA PARA CONCRETO DE 06 MM Especificação: BROCA PARA CONCRETO DE 06 MM	Consumo	3	11.1333	35.0000	389.6655
0064	000016964	BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM Especificação: BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM	Consumo	3	12.1333	35.0000	424.6655
0065	000016965	BROCA PARA CONCRETO DE 10 MM Especificação: BROCA PARA CONCRETO DE 10 MM	Consumo	3	19.1333	35.0000	669.6655
0066	000016966	BROCA PARA MADEIRA CONCRETO DE 12 MM Especificação: BROCA PARA MADEIRA CONCRETO DE 12 MM	Consumo	3	23.1667	35.0000	810.8345
0067	000016967	BROCA PARA CONCRETO DE 16 MM Especificação: BROCA PARA CONCRETO DE 16 MM	Consumo	3	25.1333	35.0000	879.6655
0068	000013892	BROCA FERRO 06MM Especificação: BROCA FERRO 06MM	Consumo	3	11.0333	35.0000	386.1655
0069	000013893	BROCA FERRO 08MM Especificação: BROCA FERRO 08MM	Consumo	3	12.0667	35.0000	422.3345
0070	000016968	BLOCO CERAMICO DE 08 FUROS 11,5X 19X24 Especificação: BLOCO CERAMICO DE 08 FUROS 11,5X 19X24	Consumo	3	1.7433	15.000.0000	26.149.5000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0071	000016969	BLOCO CERAMICO DE 08 FUIROS 9X19X24	Consumo	3	1.6000	15.000.0000	24.000.0000
		Especificação: BLOCO CERAMICO DE 08 FUIROS 9X19X24					
0072	000003411	BOQUILHA LOUÇA	Consumo	3	6.9433	150.0000	1.041.4950
		Especificação: BOQUILHA LOUÇA					
0073	000001663	BOQUILHA PLÁSTICO	Consumo	3	6.9433	100.0000	694.3300
		Especificação: BOQUILHA PLÁSTICO					
0074	000016970	BROXA PARA PINTURA 15,5X5X5 CM	Consumo	3	10.9367	80.0000	874.9360
		Especificação: BROXA PARA PINTURA 15,5X5X5 CM					
0075	000013894	BROCA FERRO 10MM	Consumo	3	18.9367	25.0000	473.4175
		Especificação: BROCA FERRO 10MM					
0076	000013895	BROCA FERRO 12MM	Consumo	3	22.9567	25.0000	573.9175
		Especificação: BROCA FERRO 12MM					
0077	000013896	BROCA FERRO 16MM	Consumo	3	25.1667	25.0000	629.1675
		Especificação: BROCA FERRO 16MM					
0078	000016971	BRITA CALCARIA 1	Consumo	3	141.0000	450.0000	63.450.0000
		Especificação: BRITA CALCARIA 1					
0079	000016972	BRITA CALCARIA 2	Consumo	3	141.0000	300.0000	42.300.0000
		Especificação: BRITA CALCARIA 2					
0080	000002246	BRITA ZERO	Consumo	3	141.0000	400.0000	56.400.0000
		Especificação: BRITA ZERO					
0081	000016973	BOTA PLASTICO DE PVC CANO LONGO	Consumo	3	84.3000	35.0000	2.950.5000
		Especificação: BOTA PLASTICO DE PVC CANO LONGO					
0082	000014728	Cabo cobre unipolar 25 mm	Consumo	3	3.9367	500.0000	1.968.3500
		Especificação: Cabo cobre unipolar 25 mm					
0083	000014730	Cabo cobre unipolar 6 mm	Consumo	3	8.9367	400.0000	3.574.6800
		Especificação: Cabo cobre unipolar 6 mm					
0084	000013904	CABO FLEXIVEL 2X1.5MM COBRE ROLO 100M	Consumo	3	2.4467	600.0000	1.468.0200
		Especificação: CABO FLEXIVEL 2X1.5MM COBRE ROLO 100M					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
0085	000013905	CABO FLEXIVEL PP 750 3X10MM COBRE ROLO 100M Especificação: CABO FLEXIVEL PP 750 3X10MM COBRE ROLO 100M	Consumo	3	18.9467	300.0000	5.684.0100
0086	000001855	CABO FLEXÍVEL 2.5MM Especificação: CABO FLEXÍVEL 2.5MM	Consumo	3	13.9267	400.0000	5.570.6800
0087	000013908	CABO FLEXIVEL PP 750 3X4MM COBRE ROLO 100M Especificação: CABO FLEXIVEL PP 750 3X4MM COBRE ROLO 100M	Consumo	3	27.9600	400.0000	11.184.0000
0088	000013910	CABO MULTIPLEX 2X10MM ROLO 30M Especificação: CABO MULTIPLEX 2X10MM ROLO 30M	Consumo	3	30.3000	600.0000	18.180.0000
0089	000013913	CABO PP 1X2 2.5MM A 10MM Especificação: CABO PP 1X2 2.5MM A 10MM	Consumo	3	27.9500	300.0000	8.385.0000
0090	000013914	CABO PP 1X3 2.5MM A 10MM Especificação: CABO PP 1X3 2.5MM A 10MM	Consumo	3	27.7333	300.0000	8.319.9900
0091	000014285	CADEADO 20MM Especificação: CADEADO 20MM	Consumo	3	20.3000	50.0000	1.015.0000
0092	000014286	CADEADO 25MM. Especificação: CADEADO 25MM.	Consumo	3	27.0667	50.0000	1.353.3350
0093	000001983	CADEADO 30 MM Especificação: CADEADO 30 MM	Consumo	3	28.0667	50.0000	1.403.3350
0094	000001985	CADEADO 40 MM Especificação: CADEADO 40 MM	Consumo	3	47.0667	50.0000	2.353.3350
0095	000003419	CADEADO 50 MM Especificação: CADEADO 50 MM	Consumo	3	53.1667	50.0000	2.658.3350
0096	000013915	CAIBRO 10X4 MADEIRA Especificação: CAIBRO 10X4 MADEIRA	Consumo	3	40.3000	6.000.0000	241.800.0000
0097	000013916	CAIBRO 7X4 MADEIRA Especificação: CAIBRO 7X4 MADEIRA	Consumo	3	40.3000	6.000.0000	241.800.0000
0098	000013917	CAIXA 4X2 P/ ENERGIA ELETRICA Especificação: CAIXA 4X2 P/ ENERGIA ELETRICA	Consumo	3	3.1333	400.0000	1.253.3200

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 8

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0099	000013918	CAIXA 4X4 P/ ENERGIA ELETRICA	Consumo	3	4.0667	400.0000	1.626.6800
Especificação: CAIXA 4X4 P/ ENERGIA ELETRICA							
0100	000003417	CAIXA DAGUA 1.000 LITRO	Consumo	3	540.7333	30.0000	16.221.9990
Especificação: CAIXA DAGUA 1.000 LITRO							
0101	000003418	CAIXA DAGUA 2.000 LITRO	Consumo	3	1.303.2333	30.0000	39.096.9990
Especificação: CAIXA DAGUA 2.000 LITRO							
0102	000003422	CAIXA DAGUA 5.000 LITRO	Consumo	3	3.516.6333	30.0000	105.498.9990
Especificação: CAIXA DAGUA 5.000 LITRO							
0103	000002125	CAIXA DAGUA 500 LITRO	Consumo	3	330.0000	35.0000	11.550.0000
Especificação: CAIXA DAGUA 500 LITRO							
0104	000016975	CAIXA D AGUA DE POLIETILENO DE 3000 LITROS	Consumo	3	2.416.6333	30.0000	72.498.9990
Especificação: CAIXA D AGUA DE POLIETILENO DE 3000 LITROS							
0105	000008249	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	Consumo	3	54.3000	40.0000	2.172.0000
Especificação: CAIXA DE DESCARGA SIMPLES							
0106	000013923	CAIXA DE GORDURA 250X250 40X50MM	Consumo	3	111.1333	50.0000	5.556.6650
Especificação: CAIXA DE GORDURA 250X250 40X50MM							
0107	000013924	CAIXA DE GORDURA 250X250 40X75MM	Consumo	3	130.3000	40.0000	5.212.0000
Especificação: CAIXA DE GORDURA 250X250 40X75MM							
0108	000013925	CAIXA DE PASSAGEM 10X10 PVC	Consumo	3	136.0667	200.0000	27.213.3400
Especificação: CAIXA DE PASSAGEM 10X10 PVC							
0109	000013926	CAIXA DE PASSAGEM 20X20 PVC	Consumo	3	7.0667	180.0000	1.272.0060
Especificação: CAIXA DE PASSAGEM 20X20 PVC							
0110	000014738	Caixa Sifonada 100x100 40x50mm	Consumo	3	16.0667	70.0000	1.124.6690
Especificação: Caixa Sifonada 100x100 40x50mm							
0111	000013929	CAIXA SIFONADA 150X150 40X50MM	Consumo	3	90.3000	70.0000	6.321.0000
Especificação: CAIXA SIFONADA 150X150 40X50MM							
0112	000013930	CAL P/PINTURA 7KG	Consumo	3	19.0667	380.0000	7.245.3460
Especificação: CAL P/PINTURA 7KG							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 9

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0113	000013931	CAMARA DE AR 3.25 P/ CARRINH DE MAO	Consumo	3	24.0667	50.0000	1.203.3350
		Especificação: CAMARA DE AR 3.25 P/ CARRINH DE MAO					
0114	000014739	Calha desenvolvimento 24 (Galvanizadas)	Consumo	3	33.0667	2.000.0000	66.133.4000
		Especificação: Calha desenvolvimento 24 (Galvanizadas)					
0115	000013933	CAP SOLDAVEL 20MM PVCA	Consumo	3	2.3667	110.0000	260.3370
		Especificação: CAP SOLDAVEL 20MM PVCA					
0116	000013936	CAP SOLDAVEL 40MM PVCA	Consumo	3	6.9433	110.0000	763.7630
		Especificação: CAP SOLDAVEL 40MM PVCA					
0117	000013935	CAP SOLDAVEL 32MM PVCA	Consumo	3	7.9667	110.0000	876.3370
		Especificação: CAP SOLDAVEL 32MM PVCA					
0118	000002151	CARRINHO DE MÃO CHAPA 16	Consumo	3	490.0000	35.0000	17.150.0000
		Especificação: CARRINHO DE MÃO CHAPA 16					
0119	000004831	CAVADEIRA ARTIC CABO MADEIRA	Consumo	3	69.0667	40.0000	2.762.6680
		Especificação: CAVADEIRA ARTIC CABO MADEIRA					
0120	000014740	Chave de fenda 1/4 x 6 polegadas	Consumo	3	14.0667	24.0000	337.6008
		Especificação: Chave de fenda 1/4 x 6 polegadas					
0121	000016976	CHAVE DE FURADEIRA	Consumo	3	19.0667	24.0000	457.6008
		Especificação: CHAVE DE FURADEIRA					
0122	000013951	CHIBANCA COM CABO MADEIRA 90CM	Consumo	3	89.0667	13.0000	1.157.8671
		Especificação: CHIBANCA COM CABO MADEIRA 90CM					
0123	000014303	CHUVEIRO DUCHA ELETRICO 127X4200 WATSS.	Consumo	3	76.1333	60.0000	4.567.9980
		Especificação: CHUVEIRO DUCHA ELETRICO 127X4200 WATSS.					
0124	000013953	CIMENTO BRANCO 1KG	Consumo	3	11.0667	700.0000	7.746.6900
		Especificação: CIMENTO BRANCO 1KG					
0125	000013954	CIMENTO CP II 50KG	Consumo	3	40.7333	1.700.0000	69.246.6100
		Especificação: CIMENTO CP II 50KG					
0126	000013955	CORDA DE NYLON 6MM	Consumo	3	5.0667	600.0000	3.040.0200
		Especificação: CORDA DE NYLON 6MM					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 10

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0127	000013956	CORDA DE NYLON 8MM	Consumo	3	6.0667	600.0000	3.640.0200
		Especificação: CORDA DE NYLON 8MM					
0128	000001996	COLA PVC 17 GRS	Consumo	3	4.9333	240.0000	1.183.9920
		Especificação: COLA PVC 17 GRS					
0129	000003425	COLA PVC 75 GRS	Consumo	3	8.9367	240.0000	2.144.8080
		Especificação: COLA PVC 75 GRS					
0130	000013960	CURVA 90 GRAUS PVCA 25MM	Consumo	3	3.5333	200.0000	706.6600
		Especificação: CURVA 90 GRAUS PVCA 25MM					
0131	000013961	CURVA 90 GRAUS PVCA 32MM	Consumo	3	6.9433	2.000.0000	13.886.6000
		Especificação: CURVA 90 GRAUS PVCA 32MM					
0132	000013963	CURVA 90 GRAUS PVCA 50MM	Consumo	3	11.0667	2.000.0000	22.133.4000
		Especificação: CURVA 90 GRAUS PVCA 50MM					
0133	000013965	,CURVA 90 GRAUS PVCE 100MM	Consumo	3	12.9667	200.0000	2.593.3400
		Especificação: ,CURVA 90 GRAUS PVCE 100MM					
0134	000013966	CURVA 90 GRAUS PVCE 40MM	Consumo	3	3.9367	200.0000	787.3400
		Especificação: CURVA 90 GRAUS PVCE 40MM					
0135	000013967	CURVA 90 GRAUS PVCE 50MM	Consumo	3	11.0667	200.0000	2.213.3400
		Especificação: CURVA 90 GRAUS PVCE 50MM					
0136	000013898	CERAMICA 51X51 PI 04	Consumo	3	53.0000	2.000.0000	106.000.0000
		Especificação: CERAMICA 51X51 PI 04					
0137	000016977	CERAMICA 51X51 PI-5	Consumo	3	53.0000	2.000.0000	106.000.0000
		Especificação: CERAMICA 51X51 PI-5					
0138	000014300	CERAMICA REVESTIMENTO 35X45	Consumo	3	52.9367	1.200.0000	63.524.0400
		Especificação: CERAMICA REVESTIMENTO 35X45					
0139	000014301	CERAMICA REVESTIMENTO 60X60	Consumo	3	52.9367	1.200.0000	63.524.0400
		Especificação: CERAMICA REVESTIMENTO 60X60					
0140	000004835	COLHER PEDREIRO 9	Consumo	3	25.3000	35.0000	885.5000
		Especificação: COLHER PEDREIRO 9					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 11

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0141	000003427	CONDUITE ¾	Consumo	3	3.6333	30.0000	108.9990
		Especificação: CONDUITE ¾					
0142	000009230	DOBRADIÇA 3,5	Consumo	3	17.1333	30.0000	513.9990
		Especificação: DOBRADIÇA 3,5					
0143	000016978	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE LOCAL	Consumo	3	14.0667	95.0000	1.336.3365
		Especificação: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE LOCAL					
0144	000014056	LIXA 100 PAREDE	Consumo	3	3.6000	290.0000	1.044.0000
		Especificação: LIXA 100 PAREDE					
0145	000016983	MACHADO COM CABO	Consumo	3	186.3000	11.0000	2.049.3000
		Especificação: MACHADO COM CABO					
0146	000009209	MANGOTE 2 POLEGADAS	Consumo	3	39.3000	200.0000	7.860.0000
		Especificação: MANGOTE 2 POLEGADAS					
0147	000016984	PARAFUSO BUCHA 08	Consumo	3	3.9433	80.0000	315.4640
		Especificação: PARAFUSO BUCHA 08					
0148	000016985	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	Consumo	3	4.6000	80.0000	368.0000
		Especificação: PARAFUSO PARA VASO SANITARIO					
0149	000014429	PINO CHATO FEMEA	Consumo	3	5.9367	80.0000	474.9360
		Especificação: PINO CHATO FEMEA					
0150	000016986	REGUA PARA PEDREIRO SARRAFO	Consumo	3	68.9433	10.0000	689.4330
		Especificação: REGUA PARA PEDREIRO SARRAFO					
0151	000014458	REJUNTE 1KG	Consumo	3	13.9433	200.0000	2.788.6600
		Especificação: REJUNTE 1KG					
0152	000016987	TANQUE MARMORE 03 BOJOS	Consumo	3	411.0000	30.0000	12.330.0000
		Especificação: TANQUE MARMORE 03 BOJOS					
0153	000016988	TANQUE MARMORE 02 BOJOS	Consumo	3	321.0000	30.0000	9.630.0000
		Especificação: TANQUE MARMORE 02 BOJOS					
0154	000009214	VEDA CALHA	Consumo	3	25.3000	45.0000	1.138.5000
		Especificação: VEDA CALHA					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 12

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 06/04/2022 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/04/2022
Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
0155	000007928	VEDA ROSCA 18MM X 50MT A BASE DE RESINA A BASE DE RESINA DE P.T.F.E (POLITRETRAFLUORETILENO) 100% PARA SER UTILIZADO EM INSTALACAO PREDIAIS	Consumo	3	8.5833	160.0000	1.373.3280
Especificação: VEDA ROSCA 18MM X 50MT A BASE DE RESINA A BASE DE RESINA DE P.T.F.E (POLITRETRAFLUORETILENO) 100% PARA SER UTILIZADO EM INSTALACAO PREDIAIS							
0156	000016989	VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR 3.600 ML	Consumo	3	129.0667	110.0000	14.197.3370
Especificação: VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR 3.600 ML							
0157	000016990	PINO MACHO	Consumo	3	6.9367	45.0000	312.1515
Especificação:							
0158	000003423	COLUNA P/ LAVATÓRIO	Consumo	3	139.0667	40.0000	5.562.6680
Especificação: COLUNA P/ LAVATÓRIO							
0159	000016991	Ducha higiênico 4.500W-5.500W	Consumo	3	99.0667	35.0000	3.467.3345
Especificação: Ducha higiênico 4.500W-5.500W							
0160	000002427	DISJUNTOR SIMPLES 30 AMP	Consumo	3	34.3000	30.0000	1.029.0000
Especificação: DISJUNTOR SIMPLES 30 AMP							
0161	000001883	DISJUNTOR 40	Consumo	3	35.3000	30.0000	1.059.0000
Especificação: DISJUNTOR 40							
0162	000001901	DISJUNTOR 50	Consumo	3	37.3000	30.0000	1.119.0000
Especificação: DISJUNTOR 50							
0163	000016992	Disjuntor 60 AM 220	Consumo	3	169.3000	5.0000	846.5000
Especificação: Disjuntor 60 AM 220							
0164	000013987	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	Consumo	3	17.3000	31.0000	536.3000
Especificação: DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA							
0165	000016993	Disco para desbaste para esmerilhadeira e lixadeira	Consumo	3	13.3000	20.0000	266.0000
Especificação: Disco para desbaste para esmerilhadeira e lixadeira							
0166	000009206	DISCO DE CORTAR PISO	Consumo	3	47.3000	20.0000	946.0000
Especificação: DISCO DE CORTAR PISO							
0167	000016994	ELETRODO REVESTIDO 2,5 MM	Consumo	3	32.3000	19.0000	613.7000
Especificação: ELETRODO REVESTIDO 2,5 MM							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 13

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0168	000016995	Eletrodo revestido 3,0mm	Consumo	3	1.6000	19.0000	30.4000
		Especificação: Eletrodo revestido 3,0mm					
0169	000013992	ENGATE FLEXIVEL 30CM	Consumo	3	13.3000	130.0000	1.729.0000
		Especificação: ENGATE FLEXIVEL 30CM					
0170	000013993	ENGATE FLEXIVEL 40CM	Consumo	3	14.3000	130.0000	1.859.0000
		Especificação: ENGATE FLEXIVEL 40CM					
0171	000013994	ENXADA AÇO 30 CM CABO MADEIRA	Consumo	3	55.0667	80.0000	4.405.3360
		Especificação: ENXADA AÇO 30 CM CABO MADEIRA					
0172	000016996	Enxadão com cabo de madeira	Consumo	3	57.3000	40.0000	2.292.0000
		Especificação: Enxadão com cabo de madeira					
0173	000011362	ESPATULA INOX	Consumo	3	11.0667	12.0000	132.8004
		Especificação: ESPATULA INOX					
0174	000013998	ESPUDE INTERNO P/ VASO SANITARIO	Consumo	3	5.9367	18.0000	106.8606
		Especificação: ESPUDE INTERNO P/ VASO SANITARIO					
0175	000002415	EXTENSÃO 10 MT	Consumo	3	39.3000	30.0000	1.179.0000
		Especificação: EXTENSÃO 10 MT					
0176	000014000	EXTENSAO 15M	Consumo	3	50.3000	30.0000	1.509.0000
		Especificação: EXTENSAO 15M					
0177	000014001	EXTENSAO 5M	Consumo	3	24.0667	30.0000	722.0010
		Especificação: EXTENSAO 5M					
0178	000014003	FECHADURA EMBUTIDA BANHEIRO	Consumo	3	89.3000	35.0000	3.125.5000
		Especificação: FECHADURA EMBUTIDA BANHEIRO					
0179	000014004	FECHADURA EMBUTIDA CILINDRO	Consumo	3	89.3000	35.0000	3.125.5000
		Especificação: FECHADURA EMBUTIDA CILINDRO					
0180	000016997	FECHADURA PERFIL LARGO	Consumo	3	89.3000	18.0000	1.607.4000
		Especificação: FECHADURA PERFIL LARGO106					
0181	000016998	FECHADURA INOX PARA PORTA DE MADEIRA E FERRO	Consumo	3	140.3000	26.0000	3.647.8000
		Especificação: FECHADURA INOX PARA PORTA DE MADEIRA E FERRO					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 14

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0182	000014006	FIO RIGIDO 1.5MM COBRE	Consumo	3	2.3000	800.0000	1.840.0000
Especificação: FIO RIGIDO 1.5MM COBRE							
0183	000014007	FIO RIGIDO 10MM COBRE	Consumo	3	9.8000	800.0000	7.840.0000
Especificação: FIO RIGIDO 10MM COBRE							
0184	000014008	FIO RIGIDO 2.5 MM COBRE	Consumo	3	3.6000	800.0000	2.880.0000
Especificação: FIO RIGIDO 2.5 MM COBRE							
0185	000014009	FIO RIGIDO 4.0MM COBRE	Consumo	3	5.5833	800.0000	4.466.6400
Especificação: FIO RIGIDO 4.0MM COBRE							
0186	000014010	FIO RIGIDO 6.0MM COBRE	Consumo	3	8.2000	800.0000	6.560.0000
Especificação: FIO RIGIDO 6.0MM COBRE							
0187	000016999	FIO ALUMINIO DE 16MM	Consumo	3	34.1667	600.0000	20.500.0200
Especificação: FIO ALUMINIO DE 16MM							
0188	000014013	FITA ISOLANTE 20M	Consumo	3	9.9433	200.0000	1.988.6600
Especificação: FITA ISOLANTE 20M							
0189	000014014	FITA VEDA ROSCA 20M	Consumo	3	6.9300	230.0000	1.593.9000
Especificação: FITA VEDA ROSCA 20M							
0190	000014016	FOICE CABO MADEIRA	Consumo	3	86.9500	14.0000	1.217.3000
Especificação: FOICE CABO MADEIRA							
0191	000017000	GESSO DE 20 KG	Consumo	3	47.3000	100.0000	4.730.0000
Especificação: GESSO DE 20 KG							
0192	000017001	ESCADA DOMESTICA DE 04 DEGRAUS	Consumo	3	200.1333	9.0000	1.801.1997
Especificação: ESCADA DOMESTICA DE 04 DEGRAUS							
0193	000014019	SELADORA DE PAREDE LATA 18L	Consumo	3	99.3000	70.0000	6.951.0000
Especificação: SELADORA DE PAREDE LATA 18L							
0194	000014020	INTERRUPTOR 1S COM PLACA	Consumo	3	14.1333	120.0000	1.695.9960
Especificação: INTERRUPTOR 1S COM PLACA							
0195	000014742	Interruptor 1S com placa + tomada	Consumo	3	27.0667	120.0000	3.248.0040
Especificação: Interruptor 1S com placa + tomada							

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 15

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0196	000017002	ISOPOR DE LAJE 100X33X07 CM	Consumo	3	10.9000	4.000.0000	43.600.0000
		Especificação: ISOPOR DE LAJE 100X33X07 CM					
0197	000014022	INTERRUPTOR 2S COM PLACA	Consumo	3	20.3000	50.0000	1.015.0000
		Especificação: INTERRUPTOR 2S COM PLACA					
0198	000002109	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	Consumo	3	26.3000	50.0000	1.315.0000
		Especificação: INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES					
0199	000017003	LUMINARIA TARTARUGA	Consumo	3	25.3000	50.0000	1.265.0000
		Especificação: LUMINARIA TARTARUGA					
0200	000014357	JOELHO 90 SOLD 20MM	Consumo	3	2.6000	240.0000	624.0000
		Especificação: JOELHO 90 SOLD 20MM					
0201	000014358	JOELHO 90 SOLD 25MM	Consumo	3	3.6000	240.0000	864.0000
		Especificação: JOELHO 90 SOLD 25MM					
0202	000014038	JOELHO 90 GRAUS PVC AGUA 50MM	Consumo	3	6.9300	230.0000	1.593.9000
		Especificação: JOELHO 90 GRAUS PVC AGUA 50MM					
0203	000014354	JOELHO 90X100MM	Consumo	3	13.9467	220.0000	3.068.2740
		Especificação: JOELHO 90X100MM					
0204	000004856	JOELHO 90 ESGOTO 40MM	Consumo	3	3.6000	210.0000	756.0000
		Especificação: JOELHO 90 ESGOTO 40MM					
0205	000017004	JOELHO DE 50 AZUL DE 90 GRAUS	Consumo	3	11.3000	200.0000	2.260.0000
		Especificação: JOELHO DE 50 AZUL DE 90 GRAUS					
0206	000014044	LAMINA DE SERRA METALICA 12	Consumo	3	15.3000	100.0000	1.530.0000
		Especificação: LAMINA DE SERRA METALICA 12					
0207	000014045	LAMPADA LED 16 W	Consumo	3	19.0667	150.0000	2.860.0050
		Especificação: LAMPADA LED 16 W					
0208	000014051	LAMPADA LED 09 W	Consumo	3	17.3000	200.0000	3.460.0000
		Especificação: LAMPADA LED 09 W					
0209	000017005	LAMPADA LED DE 12W	Consumo	3	18.3000	200.0000	3.660.0000
		Especificação: LAMPADA LED DE 12W					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 16

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0210	000017006	LAVATORIO PARA BANHEIRO	Consumo	3	159.9667	130.0000	20.795.6710
		Especificação: LAVATORIO PARA BANHEIRO					
0211	000017007	LAMPADA LED DE 25 W	Consumo	3	16.3000	200.0000	3.260.0000
		Especificação: LAMPADA LED DE 25 W					
0212	000003492	LAMPADA FLUORESCENTE 30W	Consumo	3	25.3000	200.0000	5.060.0000
		Especificação: LAMPADA FLUORESCENTE 30W					
0213	000017008	LAMPADA LED FLUORESCENTE DE 59 W	Consumo	3	90.3000	200.0000	18.060.0000
		Especificação: LAMPADA LED FLUORESCENTE DE 59 W					
0214	000014052	LAMPADA LED 30W	Consumo	3	44.3000	200.0000	8.860.0000
		Especificação: LAMPADA LED 30W					
0215	000014054	LIMA CHATA 8 KF	Consumo	3	17.9467	35.0000	628.1345
		Especificação: LIMA CHATA 8 KF					
0216	000002025	LIXA DE PAREDE 100	Consumo	3	3.9367	350.0000	1.377.8450
		Especificação: LIXA DE PAREDE 100					
0217	000014372	LIXA DAGUA 150	Consumo	3	3.9600	350.0000	1.386.0000
		Especificação: LIXA DAGUA 150					
0218	000014058	LIXA D'AGUA N180	Consumo	3	3.6333	350.0000	1.271.6550
		Especificação: LIXA D'AGUA N180					
0219	000014374	LIXA DE FERRO 080	Consumo	3	3.4667	350.0000	1.213.3450
		Especificação: LIXA DE FERRO 080					
0220	000017009	LIMATAO	Consumo	3	22.9600	50.0000	1.148.0000
		Especificação: LIMATAO					
0221	000014070	LUVA DE RASPA CANO CURTO	Consumo	3	25.3000	130.0000	3.289.0000
		Especificação: LUVA DE RASPA CANO CURTO					
0222	000017010	LUVA DE MAO PVC	Consumo	3	8.9367	130.0000	1.161.7710
		Especificação: LUVA DE MAO PVC					
0223	000014071	LUVA DE RASPA CANO LONGO	Consumo	3	28.3000	130.0000	3.679.0000
		Especificação: LUVA DE RASPA CANO LONGO					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 17

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
0224	000014073	LUVA LR PVCA 20MM Especificação: LUVA LR PVCA 20MM	Consumo	3	4.3000	150.0000	645.0000
0225	000010284	LUVA LR 25mm Especificação: LUVA LR 25mm	Consumo	3	3.6000	150.0000	540.0000
0226	000004880	LUVA SOLD 20MM Especificação: LUVA SOLD 20MM	Consumo	3	3.8333	150.0000	574.9950
0227	000014386	LUVA SOLDAVEL 25 MM Especificação: LUVA SOLDAVEL 25 MM	Consumo	3	3.6000	150.0000	540.0000
0228	000014086	MANGUEIRA SANFONADA DE 1/2 OU 20MM COM CONDUITE Especificação: MANGUEIRA SANFONADA DE 1/2 OU 20MM COM CONDUITE	Consumo	3	13.3000	700.0000	9.310.0000
0229	000014087	MANGUEIRA SANFONADA DE 3/4 OU 25MM Especificação: MANGUEIRA SANFONADA DE 3/4 OU 25MM	Consumo	3	9.3000	500.0000	4.650.0000
0230	000002034	MANGUEIRA PRETA 3/4 Especificação: MANGUEIRA PRETA 3/4	Consumo	3	153.3000	500.0000	76.650.0000
0231	000014745	Massa corrida Acrílica de 900 gr Especificação: Massa corrida Acrílica de 900 gr	Consumo	3	13.3000	95.0000	1.263.5000
0232	000014090	MASSA CORRIDA ACRILICA GALAO 3,6 LTS Especificação: MASSA CORRIDA ACRILICA GALAO 3,6 LTS	Consumo	3	38.3000	75.0000	2.872.5000
0233	000002037	MASSA CORRIDA 18LTS Especificação: MASSA CORRIDA 18LTS	Consumo	3	129.3000	75.0000	9.697.5000
0234	000002038	MASSA CORRIDA 3600 Especificação: MASSA CORRIDA 3600	Consumo	3	39.3000	75.0000	2.947.5000
0235	000014097	MASSA PLASTICA EMB 400G Especificação: MASSA PLASTICA EMB 400G	Consumo	3	27.3000	35.0000	955.5000
0236	000014098	MARTELO 27CM CABO MADEIRA Especificação: MARTELO 27CM CABO MADEIRA	Consumo	3	39.9533	30.0000	1.198.5990
0237	000014099	MARRETA 01 KG Especificação: MARRETA 01 KG	Consumo	3	50.3000	18.0000	905.4000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 18

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0238	000014103	MARRETA 05KG	Consumo	3	179.3000	13.0000	2.330.9000
Especificação: MARRETA 05KG							
0239	000017012	MDF	Consumo	3	451.6667	95.0000	42.908.3365
Especificação: MDF							
0240	000017013	MALHA MF 113 120 METROS DE COMPRIMENTO E 97 CMM DE ALTURA	Consumo	3	39.2667	600.0000	23.560.0200
Especificação: MALHA MF 113 120 METROS DE COMPRIMENTO E 97 CMM DE ALTURA							
0241	000014106	PA DE BICO COM CABO N 4	Consumo	3	59.3000	21.0000	1.245.3000
Especificação: PA DE BICO COM CABO N 4							
0242	000017014	PADRAO MONOFASICO A FAVOR DE 4,5 METROS COM 01 CAIXA	Consumo	3	625.3000	10.0000	6.253.0000
Especificação: PADRAO MONOFASICO A FAVOR DE 4,5 METROS COM 01 CAIXA							
0243	000017015	PADRAO 110 C/CAIXA DE 04 METROS	Consumo	3	1.060.6333	10.0000	10.606.3330
Especificação: PADRAO 110 C/CAIXA DE 04 METROS							
0244	000017016	PADRAO 220 01 CAIXA DE 07 METROS	Consumo	3	1.990.3000	10.0000	19.903.0000
Especificação: PADRAO 220 01 CAIXA DE 07 METROS							
0245	000017017	PADRAO MONOFASICO CONTRA DE 7,0 METROS COM 01 CAIXA	Consumo	3	1.399.9667	10.0000	13.999.6670
Especificação: PADRAO MONOFASICO CONTRA DE 7,0 METROS COM 01 CAIXA							
0246	000014129	PIA EM MARMORE SINTETICO 1,20X 50CM COM BOJO	Consumo	3	400.3000	25.0000	10.007.5000
Especificação: PIA EM MARMORE SINTETICO 1,20X 50CM COM BOJO							
0247	000006388	PORCA 3/8	Consumo	3	0.8467	115.0000	97.3705
Especificação: PORCA 3/8							
0248	000014131	PINCEL 1,5	Consumo	3	6.9367	155.0000	1.075.1885
Especificação: PINCEL 1,5							
0249	000014425	PINCEL 2 I/2	Consumo	3	8.9567	155.0000	1.388.2885
Especificação: PINCEL 2 I/2							
0250	000010341	PINCEL 3	Consumo	3	11.3000	155.0000	1.751.5000
Especificação: PINCEL 3							
0251	000014748	Porta de Metalon 80x210	Consumo	3	411.3000	35.0000	14.395.5000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 19

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: Porta de Metalon 80x210					
0252	000017018	PORTA DE FERRO 2.10X0,80	Consumo	3	411.0000	35.0000	14.385.0000
		Especificação: PORTA DE FERRO 2.10X0,80					
0253	000002048	PREGO 15X15	Consumo	3	27.3000	85.0000	2.320.5000
		Especificação: PREGO 15X15					
0254	000002049	PREGO 17X21	Consumo	3	26.6333	85.0000	2.263.8305
		Especificação: PREGO 17X21					
0255	000001661	PREGO 18X30	Consumo	3	25.3000	75.0000	1.897.5000
		Especificação: PREGO 18X30					
0256	000014749	Quadro distribuição para 06 disjuntores	Consumo	3	27.3000	5.0000	136.5000
		Especificação: Quadro distribuição para 06 disjuntores					
0257	000014750	Quadro distribuição para 12 disjuntores	Consumo	3	40.3000	5.0000	201.5000
		Especificação: Quadro distribuição para 06 disjuntores					
0258	000014457	REGISTRO ESFERA SOLD 50MM MUITO MAIS PRATICIDADE	Consumo	3	33.3000	21.0000	699.3000
		Especificação: REGISTRO ESFERA SOLD 50MM MUITO MAIS PRATICIDADE					
0259	000017019	RALO DE 50 PARA BANHEIRO	Consumo	3	19.1333	35.0000	669.6655
		Especificação: RALO DE 50 PARA BANHEIRO					
0260	000017020	ROLO PARA PINTURA DE 05 CMM	Consumo	3	17.1333	50.0000	856.6650
		Especificação: ROLO PARA PINTURA DE 05 CMM					
0261	000017021	PLAFONPLAFONIER COM SOQUETE DE LOUÇA	Consumo	3	9.9100	45.0000	445.9500
		Especificação: PLAFONPLAFONIER COM SOQUETE DE LOUÇA					
0262	000017022	REFLETOR LED DE 100 W	Consumo	3	234.3000	26.0000	6.091.8000
		Especificação: REFLETOR LED DE 100 W					
0263	000017023	RALO PVC DE 40	Consumo	3	18.3000	30.0000	549.0000
		Especificação: RALO PVC DE 40					
0264	000017024	SIFAO DUPLO DE 40	Consumo	3	27.3000	30.0000	819.0000
		Especificação: SIFAO DUPLO DE 40					
0265	000017025	SIFAO TRIPLO PVCE	Consumo	3	34.3000	30.0000	1.029.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 20

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: SIFAO TRIPLO PVCE					
0266	000017026	COPAO	Consumo	3	9.1333	1.800.0000	16.439.9400
		Especificação: COPAO					
0267	000010202	BUCHA REDUÇÃO 50X25 PVC MARRON	Consumo	3	9.1333	190.0000	1.735.3270
		Especificação: BUCHA REDUÇÃO 50X25 PVC MARRON					
0268	000017027	REDUÇÃO 50X40 PVCE	Consumo	3	5.1333	190.0000	975.3270
		Especificação: REDUÇÃO 50X40 PVCE					
0269	000014488	TE REDUÇÃO SOLD 25X20MM	Consumo	3	3.6333	190.0000	690.3270
		Especificação: TE REDUÇÃO SOLD 25X20MM					
0270	000017028	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 32X25	Consumo	3	3.6000	190.0000	684.0000
		Especificação: REDUÇÃO SOLDAVEL DE 32X25					
0271	000017029	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X40	Consumo	3	7.1333	190.0000	1.355.3270
		Especificação: REDUÇÃO SOLDAVEL 50X40					
0272	000017030	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X20	Consumo	3	8.0667	150.0000	1.210.0050
		Especificação: REDUÇÃO SOLDAVEL 50X20					
0273	000017031	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 50X32	Consumo	3	9.0667	150.0000	1.360.0050
		Especificação: REDUÇÃO SOLDAVEL DE 50X32					
0274	000017032	REDUÇÃO SOLDAVEL DE 32X20	Consumo	3	4.6000	150.0000	690.0000
		Especificação: REDUÇÃO SOLDAVEL DE 32X20					
0275	000014456	REGISTRO ESFERA SOLD 20MM PVC	Consumo	3	9.0667	150.0000	1.360.0050
		Especificação: REGISTRO ESFERA SOLD 20MM PVC					
0276	000004900	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	Consumo	3	9.9433	150.0000	1.491.4950
		Especificação: REGISTRO ESFERA SOLD 25MM					
0277	000014455	REGISTRO ESFERA SOLD 50MM	Consumo	3	39.3000	150.0000	5.895.0000
		Especificação: REGISTRO ESFERA SOLD 50MM					
0278	000014751	Ripa de madeira 4x1,5cm madeira	Consumo	3	6.6000	3.300.0000	21.780.0000
		Especificação: Ripa de madeira 4x1,5cm madeira					
0279	000014752	Ripa de madeira 5 x 2 cm madeira	Consumo	3	6.6000	3.300.0000	21.780.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 21

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
		Especificação: Ripa de madeira 5 x 2 cm madeira					
0280	000014753	Rolinho de Espuma de 09 cmm	Consumo	3	6.8500	105.0000	719.2500
		Especificação: Rolinho de Espuma de 09 cmm					
0281	000014754	Rolinho de espuma 15cm	Consumo	3	7.1833	105.0000	754.2465
		Especificação: Rolinho de espuma 15cm					
0282	000014755	Rolinho de espuma 23cm	Consumo	3	13.9500	55.0000	767.2500
		Especificação: Rolinho de espuma 23cm					
0283	000014756	Rolinho de Lã 23 cm	Consumo	3	9.9600	55.0000	547.8000
		Especificação: Rolinho de Lã 23 cm					
0284	000014757	SIFAO FLEXIVEL DE 40 MM	Consumo	3	17.1333	55.0000	942.3315
		Especificação: SIFAO FLEXIVEL DE 40 MM					
0285	000017033	SILICONE BISNAGA 50 GRAMAS	Consumo	3	34.3000	55.0000	1.886.5000
		Especificação: SILICONE BISNAGA 50 GRAMAS					
0286	000014759	Solvente Aguarrás 900ml	Consumo	3	25.3000	130.0000	3.289.0000
		Especificação: Solvente Aguarrás 900ml					
0287	000017034	SOMBRITE 1,5X50	Consumo	3	24.3000	500.0000	12.150.0000
		Especificação: SOMBRITE 1,5X50					
0288	000017035	SARRAFOS30X10	Consumo	3	27.3000	55.0000	1.501.5000
		Especificação: SARRAFOS 3X10					
0289	000010329	TEE MARROM P/ AGUA FRIA 20mm	Consumo	3	3.9367	230.0000	905.4410
		Especificação: TEE MARROM P/ AGUA FRIA 20mm					
0290	000010328	TEE MARROM P/ AGUA FRIA 25mm	Consumo	3	3.9367	230.0000	905.4410
		Especificação: TEE MARROM P/ AGUA FRIA 25mm					
0291	000017036	TE PVCA 50X25 MM	Consumo	3	13.3000	230.0000	3.059.0000
		Especificação: TE PVCA 50X25 M					
0292	000017037	TE SOLDAVEL 32X20	Consumo	3	6.9367	115.0000	797.7205
		Especificação: TE SOLDAVEL 32X20					
0293	000010320	TEE ESGOTO 100mm	Consumo	3	20.3000	60.0000	1.218.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 22

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: TEE ESGOTO 100mm					
0294	000010323	TEE ESGOTO 40mm	Consumo	3	8.9600	70.0000	627.2000
		Especificação: TEE ESGOTO 40mm					
0295	000010322	TEE ESGOTO 50mm	Consumo	3	16.1333	70.0000	1.129.3310
		Especificação: TEE ESGOTO 50mm					
0296	000017038	TEKBOND 793	Consumo	3	14.0667	180.0000	2.532.0060
		Especificação: TEKBOND 793					
0297	000014760	TELHA COLONIAL COMUM	Consumo	3	1.8600	20.000.0000	37.200.0000
		Especificação: TELHA COLONIAL COMUM					
0298	000017039	TELHA COLONIAL TIPO PLAN	Consumo	3	1.8567	20.000.0000	37.134.0000
		Especificação: TELHA COLONIAL TIPO PLAN					
0299	000017040	TELHA AMERICANA	Consumo	3	2.8367	20.000.0000	56.734.0000
		Especificação: TELHA AMERICANA					
0300	000017041	TRELIÇA 08 METROS	Consumo	3	124.3000	800.0000	99.440.0000
		Especificação: TRELIÇA 08 METROS					
0301	000017042	TRELICA 06 METROS	Consumo	3	97.3000	800.0000	77.840.0000
		Especificação: TRELICA 06 METROS					
0302	000014761	Tesoura de podar 560mm para grama	Consumo	3	64.3000	12.0000	771.6000
		Especificação: Tesoura de podar 560mm para grama					
0303	000017043	TABUA DE 25XMM X03 MT	Consumo	3	63.3000	150.0000	9.495.0000
		Especificação: TABUA DE 25XMM X03 MT					
0304	000017044	TABUA DE 30 CMM X03 METROS	Consumo	3	67.3000	200.0000	13.460.0000
		Especificação: TABUA DE 30 CMM X03 METROS					
0305	000014495	THINNER LATA 900ML	Consumo	3	25.3000	90.0000	2.277.0000
		Especificação: THINNER LATA 900ML					
0306	000017045	TINTA ESMALTE SINTETICO GALAO DE 3.600 CORES VARIADAS	Consumo	3	144.3000	150.0000	21.645.0000
		Especificação: TINTA ESMALTE SINTETICO GALAO DE 3.600 CORES VARIADAS					
0307	000017046	TINTA LATEX 18 LITROS CORES VARIADAS	Consumo	3	211.3000	175.0000	36.977.5000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 23

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: TINTA LATEX 18 LITROS CORES VARIADAS					
0308	000017047	TINTA PARA PISO 3,600 AMARELA	Consumo	3	124.3000	60.0000	7.458.0000
		Especificação: TINTA PARA PISO 3,600 AMARELA					
0309	000017048	TINTA OLEO 0,900 CORES VARIADAS	Consumo	3	37.3000	60.0000	2.238.0000
		Especificação: TINTA OLEO 0,900 CORES VARIADAS					
0310	000017049	TINTA PARA PISO 18 LITROS AMARELA	Consumo	3	213.0000	60.0000	12.780.0000
		Especificação: TINTA PARA PISO 18 LITROS AMARELA					
0311	000014765	Tomada 2x4 com placa	Consumo	3	16.3000	160.0000	2.608.0000
		Especificação: Tomada 2x4 com placa					
0312	000017050	TOMADA DUPLA INTERNA	Consumo	3	20.3000	100.0000	2.030.0000
		Especificação: TOMADA DUPLA INTERNA					
0313	000017051	TOMADA COM APAGADOR 1ST	Consumo	3	27.1333	100.0000	2.713.3300
		Especificação: TOMADA COM APAGADOR 1ST					
0314	000009323	TORNEIRA 20MM JARDIM PLASTICA	Consumo	3	7.1333	120.0000	855.9960
		Especificação: TORNEIRA 20MM JARDIM PLASTICA					
0315	000014766	Torneira para pia Cozinha de PVC 20mm	Consumo	3	7.0667	80.0000	565.3360
		Especificação: Torneira para pia Cozinha de PVC 20mm					
0316	000017052	TORNEIRA INOX PARA COZINHA	Consumo	3	124.3000	40.0000	4.972.0000
		Especificação: TORNEIRA INOX PARA COZINHA					
0317	000017053	TRENA FIBRA DE 50 METROS	Consumo	3	89.3000	42.0000	3.750.6000
		Especificação: TRENA FIBRA DE 50 METROS					
0318	000017054	TUBO PVC AGUA 20 MM COM 06 METROS	Consumo	3	25.3000	335.0000	8.475.5000
		Especificação: TUBO PVC AGUA 20 MM COM 06 METROS					
0319	000002031	LONA PRETA 8 MTS LARG	Consumo	3	11.3000	430.0000	4.859.0000
		Especificação: LONA PRETA 8 MTS LARG					
0320	000017055	TUBO PVC AGUA 25 MM COM 06 METROS	Consumo	3	36.3000	140.0000	5.082.0000
		Especificação: TUBO PVC AGUA 25 MM COM 06 METROS					
0321	000017056	TUBO PVCA 32 MM COM 06 METROS	Consumo	3	67.3000	205.0000	13.796.5000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 24

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: TUBO PVCA 32 MM COM 06 METROS					
0322	000017057	TUBO PVCA DE 50 MM COM 06 METROS	Consumo	3	109.6333	205.0000	22.474.8265
		Especificação: TUBO PVCA DE 50 MM COM 06 METROS					
0323	000002418	TUBO PVC ESG 100MM	Consumo	3	109.6333	210.0000	23.022.9930
		Especificação: TUBO PVC ESG 100MM					
0324	000014521	TUBO ESGOTO 40MM	Consumo	3	50.6333	100.0000	5.063.3300
		Especificação: TUBO ESGOTO 40MM					
0325	000003473	TUBO PVC ESGOTO 50MM	Consumo	3	78.3000	100.0000	7.830.0000
		Especificação: TUBO PVC ESGOTO 50MM					
0326	000004946	TUBO PVC ESG 75MM	Consumo	3	101.6333	55.0000	5.589.8315
		Especificação: TUBO PVC ESG 75MM					
0327	000014527	,TUBO DE DESCARGA EXTERNO P CAIXA	Consumo	3	17.3000	80.0000	1.384.0000
		Especificação: ,TUBO DE DESCARGA EXTERNO P CAIXA					
0328	000014536	TURQUES ARMADOR 12 POLEGADAS	Consumo	3	40.3000	9.0000	362.7000
		Especificação: TURQUES ARMADOR 12 POLEGADAS					
0329	000017058	TAMBOR DE FERRO DE 200 LITROS	Consumo	3	211.2667	50.0000	10.563.3350
		Especificação: TAMBOR DE FERRO DE 200 LITROS					
0330	000017059	VALVULA DE DESCARGA 1X1X5 DE 50 MM COM ACABAMENTO, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA DECA	Consumo	3	390.3000	35.0000	13.660.5000
		Especificação: VALVULA DE DESCARGA 1X1X5 DE 50 MM COM ACABAMENTO, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA DECA					
0331	000014540	VALVULA N 8 P/TANQUE	Consumo	3	7.3000	140.0000	1.022.0000
		Especificação: VALVULA N 8 P/TANQUE					
0332	000017060	VALVULA AMERICANA INOX	Consumo	3	27.3000	90.0000	2.457.0000
		Especificação: VALVULA AMERICANA INOX					
0333	000017061	VALVULA INOX PARA BANHEIRO	Consumo	3	20.6333	90.0000	1.856.9970
		Especificação: VALVULA INOX PARA BANHEIRO					
0334	000014768	Vaso Sanitário com caixa acoplada de louça	Consumo	3	500.6333	65.0000	32.541.1645
		Especificação: Vaso Sanitário com caixa acoplada de louça					

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 25

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000017 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 06/04/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 19/04/2022

Objeto: 000076 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE JOSENOPOLIS/MG.

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0335	000014769	Vaso Sanitário simples de louça	Consumo	3	211.3000	80.0000	16.904.0000
Especificação: Vaso Sanitário simples de louça							
0336	000017062	ZINCO DE 60 CMM	Consumo	3	54.3000	60.0000	3.258.0000
Especificação: ZINCO DE 60 CMM							
0337	000017063	ZINCO DE 30 CMM	Consumo	3	30.3000	50.0000	1.515.0000
Especificação: ZINCO DE 30 CMM							
Total Geral					30.467.7036		

Total Geral do Valor Médio: 3.439.671.4059

Observações: Aquisição de Material de Construção em Geral para suprir as demandas diversas da Secretaria de Obras Públicas